MAN. m etiam

etiam non poterant relinqui bona extra familiam. olimque lege Voconia cautum inuenio, ne quis census, hoc est pecuniosus, hæredem relinqueret filiam. Et idem ratione supra dicta, dicit Pau. de Cas. in statuto præferente agnatos cognatis in emptione, consi. 2. notandum, col. 2. vol. 1. Bal. 373. præmittendum, col. 3. vol. 1. Quodque testator loquutus de masculis, videtur voluisse bona in familia & agnatione cōseruari, & quod lege duodecim tabularum, non habebantur pro descendentibus, qui descendebant ex fœmina, consi. 40. quidam, columna prima, volumine tertio, & consi. 411. quidam, colum. 1. vol. 1. quod principalis intentio statuentium est agnationem conferuare per masculos, secundo fœminas excludere, sicuti per similitudinem, principalis intentio naturæ est generare, secundo, corrumpere. & consi. 218. statuto, col. j. vol. 2. quod huiusmodi statuta, videntur fundata in præsumpto priuilegio agnatorum, seu lineæ masculinæ, per quam cōseruatur dignitas familiarum, & consi. 215. verba, col. 2. vol. 3. quod fœminarum exclusio est in priuilegium masculorum inducta. Et cōsi. 465. statuto, col. j. quod familia cōseruatur per masculos, quodque in fœminis finitur, quoniam transeunt in alienam familiam, & notissimum est ad idem Euripidis dictū in Iphigenia, Quis enim (inquit) ignorat, quanto amplius Reipub. profint masculi, qui bella gerunt, sacra faciunt, muneraque publica obeunt. Et quia materia fauorabilis est, statutum de agnatis loquens, includit etiam emancipatos, quoniam esto, quod agnati nō sint, succedunt tamen ad similitudinem agnatorum. l. meminimus. C. de legi. hæ. Bal. Pau. de Cas. & Moder. in not. q. in. l. qui sepa tris. C. vnde libe. Deci. consi. 13. diligenter, col. 1. vol. 1. Cro. in. l. Gallus, in. §. & quid si tantum, col. 54. ff. de libe. & posthu. Dicit etiam Rui. cōsi. 110. circa casum, nu. 11. vol. 2. quod honor testatoris est, quod bona in agnatione conferuentur. Et Gui. Pap. deci. 485. si in aliqua, in prin. quod si in aliqua dispositione fiat mentio de liberis masculis, vt in institutione, vel substitutione prima, verbum prædictū masculis, hac ratione, in omnibus substitutionibus sequentibus repetitum censetur, & probatur in. l. 3. in. §. filius. ff. de libe. & posthu. & in. l. relegatorum, in. §. qui plures. ff. de lega. 3. & in. l. nihil. ff. de coniungentum eman. libe. ob dignitatem scilicet familiarum suarum & agnationis, que, vt dictum fuit etiam supra per masculos cōseruatur, & vt ille fufus. Et ex verbis huius. §. reprehenditur opi. Bal. in. l. 6.